
1 

 Kupní smlouva s instalací 

NDC ICT Solutions s.r.o.            Vídeňská 149/125a  |  619 00 Brno - Přízřenice  |  IČ: 07756593  |  DIČ: CZ07756593 
   Tel.: +420 515 536 220  |  e-mail: obchod@ndc.cz  |  internet: https://www.ndc.cz 
   společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle C, vložka č. 110110  

   
KUPNÍ SMLOUVA S INSTALACÍ ČÍSLO: 20062022-1618-2022 

(dále jen „smlouva“) 
 
 

uzavřená dle ustanovení §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
mezi smluvními stranami 

 
 
 
 

Prodávající:                NDC ICT Solutions s.r.o. 
se sídlem: Vídeňská 145/125a, 619 00 Brno - Přízřenice 
jednající: Lukáš Čapek, jednatel společnosti 
kontakt: obchod@ndc.cz, +420 515 553 710 
administrativní email: faktury@ndc.cz 
IČ: 07756593, DIČ: CZ07756593 
OR Krajský soud Brno, oddíl C, vložka 110110 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú: 775659302/0300 
Odpovědná osoba: Lukáš Čapek 

 
(dále jen prodávající) 
 
  

Kupující:        Vysoké učení technické v Brně, Fakulta podnikatelská 

  se sídlem: Kolejní 2906, 612 00 Brno  
  jednající: doc. Ing. Vojtěch Bartoš Ph.D. – děkan FP VUT 
  kontakt: +420 541 142 685 
  administrativní email: pavel.weirich@vut.cz 
  IČ: 00216305, DIČ: CZ 00216305 
  Bankovní spojení: ČSOB, č.ú: 111044532/ 0300 
  Odpovědná osoba: Ing. Pavel Weirich – vedoucí ÚIS FP VUT  
(dále jen kupující) 
 
(dále společně také „smluvní strany“ nebo „strany“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

 Předmět smlouvy 
 

1.1 Předmětem smlouvy je dodání dílčích výstupů konkretizovaných v Příloze č. 1. této smlouvy.  

1.2 Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě. 

1.3 Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a uhradit prodávajícímu cenu podle čl. 2. této smlouvy. 

 



2 

 Kupní smlouva s instalací 

NDC ICT Solutions s.r.o.            Vídeňská 149/125a  |  619 00 Brno - Přízřenice  |  IČ: 07756593  |  DIČ: CZ07756593 
   Tel.: +420 515 536 220  |  e-mail: obchod@ndc.cz  |  internet: https://www.ndc.cz 
   společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle C, vložka č. 110110  

 Cena a platební podmínky 

2.1 Smluvní strany sjednaly za prodej celého předmětu koupě uvedeného v čl. 1. této smlouvy kupní cenu ve výši 64.000,- Kč bez 
DPH, DPH ve výši 21 %, celková kupní cena včetně DPH činní 77.440,- Kč (slovy: sedmdesát sedm tisíc čtyři sta čtyřicet korun 
českých). 

2.2 Celková cena dodaného předmětu specifikovaného v čl. 1. této smlouvy je neměnná, v celkové ceně jsou zahrnuty veškeré 
náklady nutné ke kompletní dodávce včetně instalace a dopravy. Celková cena je stanovena dle technické a cenové specifikaci 
v Příloze č. 1. této smlouvy. Změna (překročení nabídkové ceny) je možná pouze v případě, že v průběhu platnosti smlouvy 
dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude k ceně účtována DPH ve výši dle právních předpisů platných v době vzniku 
zdanitelného plnění. 

2.3 Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu předmět této smlouvy na základě faktury – daňového dokladu vystaveného 
prodávajícím po kompletním předání.  

2.4 Po potvrzeném písemném předání zboží a služeb dle čl. 1. této smlouvy kupujícím, vystaví prodávající fakturu, která bude 
obsahovat následující náležitosti:         

a) označení faktury a její číslo, 
b) název, sídlo a adresu kupujícího, 
c) název, sídlo a adresu prodávajícího, 
d) identifikační číslo prodávajícího a kupujícího, 
e) předmět plnění, 
f) den vystavení faktury a lhůtu její splatnosti, 
g) označení peněžního ústavu a číslo účtu prodávajícího, na který má být plněno, 
h) cena dodaného zboží, 

2.5 Faktura bude vystavena do 14 dnů od předání předmětu této smlouvy.  

2.6 Faktura musí být vystavena v souladu se všemi platnými právními předpisy, fakturu se splatností 30 dní od doručení kupujícímu 
prodávající dodá spolu s potvrzeným dodacím listem na adresu kupujícího.   

 

 Doba a místo plnění 

3.1 Prodávající se zavazuje předat předmět této smlouvy nejpozději do 45-ti dní od podpisu této smlouvy. 

3.2 Předáním rozumíme dodání a zprovoznění předmětu smlouvy včetně předání veškeré dokumentace dle Přílohy č. 1. této 
smlouvy v adresách plnění. O předání a převzetí předmětu plnění bude vyhotoven předávací protokol (dodací list), jehož 
obsahem bude především přesná specifikace zboží, včetně výrobních čísel, datum předání a převzetí a podpisy oprávněných 
zástupců obou smluvních stran. 

3.3 Prodávající se zavazuje dodat předmět této smlouvy na adresu: Fakulta podnikatelská, VUT v Brně, Kolejní 2906/4, 612 00, 
Brno. 

3.4 Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost k dodání předmětu koupě, zejména zajistí prodávajícímu 
přístup na místo dodání v předem dohodnutém termínu, prohlédne a převezme předmět plnění bez zjevných vad. 

 

 Práva a povinnosti 

4.1 Prodávající má právo od smlouvy odstoupit: 

a) je-li kupující v prodlení s úhradou faktury více jak 15 dní po písemném upozornění, 
b) není-li ze strany kupujícího potřebná součinnost pro dokončení dodávek či prací. 

4.2 Kupující má právo od smlouvy odstoupit, jestliže: 

a) bylo na majetek prodávajícího zahájeno insolvenční řízení,  
b) je prodávající v prodlení se zahájením prací  
c) Odstoupení od smlouvy nebude zakládat právo na sankci obou stran. 

 



3 

 Kupní smlouva s instalací 

NDC ICT Solutions s.r.o.            Vídeňská 149/125a  |  619 00 Brno - Přízřenice  |  IČ: 07756593  |  DIČ: CZ07756593 
   Tel.: +420 515 536 220  |  e-mail: obchod@ndc.cz  |  internet: https://www.ndc.cz 
   společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle C, vložka č. 110110  

 Záruka a jakost 

5.1 Prodávající poskytuje záruku na předmět smlouvy dle předávacího protokolu (dodacího listu), jenž obdrží kupující při předání 
předmětu této smlouvy, minimálně však 24 měsíců.  

5.2 Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí předmětu koupě Kupujícímu. 

5.3 Za záruční vady se nepovažují vady, které byly způsobeny neodbornou manipulací či obsluhou zařízení, vnějšími vlivy nebo 
zásahy třetích osob. Odstranění takto zjištěných vad bude provedeno za úplatu dle aktuálního ceníku Prodávajícího. 

5.4 Oznámení vad je možno ohlásit telefonicky na čísle +420 212 812 242, nebo přes HELP-DESK webový portál prodávajícího na 
adrese https://servis.ndc.cz. Nebo na webovém portále výrobce zařízení.  

5.5 Kupující má nároky z odpovědnosti za vady dle § 2099 a násl. Občanského zákoníku 

 

 Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí škody na zboží 

6.1 Do úplné úhrady kupní ceny, zůstává předmět této smlouvy a všechny jeho součásti majetkem prodávajícího. 

6.2 Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího podpisem předávacího protokolu podle čl. 5. odst. 2 této smlouvy, 
tj. okamžikem převzetí. 

 

 Důvěrné informace 

7.1 Pro splnění požadavku NAŘÍZENÍ GDPR v rámci plnění předmětu této smlouvy, je stanoveno, že Správcem důvěrných informací 
je poskytovatel takové informace a Zpracovatelem je příjemce informace. Zpracovatel zpracovává osobní údaje v souladu s 
Nařízením 2016/679 a Zákonem o ochraně osobních údajů. Nad rámec bezpečnostních opatření plynoucích z Nařízení 
2016/679 a Zákonu o ochraně osobních údajů je Zpracovatel povinen pro plnění této zakázky přijmout bezpečnostní opatření 
při předávání osobních údajů. Tyto povinnosti musí smluvně přenést na případného dalšího Zpracovatele. 

7.2 Smluvní strany považují za důvěrné informace zejména veškeré poskytnuté doklady, technická a smluvní dokumentace, know-
how a informace, bez ohledu na způsob či formu jejich poskytnutí, jsou zároveň považovány i za obchodní tajemství ve smyslu 
§ 504 občanského zákoníku. Za důvěrné informace jsou také považovány provozní metody a postupy, obchodní strategie, 
obchodní marketingové plány, návrhy, dohody, smlouvy, finanční, obchodní a další provozní údaje Smluvních stran, také ale 
informace o klientele a partnerech apod. Dále údaje podléhající ochraně podle zvláštních zákonů (zejména informace tvořící 
součást bankovních tajemství podle zak. c. 21/1992 Sb.,o bankách, v platném  znění), případně  jine  informace, které  jako  
důvěrné   Správce označí. 

7.3 Veškeré důvěrné informace vlastněné výhradně Poskytovatelem informace a poskytnuté Příjemci zůstávají výhradním 
vlastnictvím Poskytovatele.  Příjemce musí udržet a chránit jejich důvěrný charakter se stejným úsilím, jaké věnuje ochraně 
vlastních důvěrných informací, nejméně však v míře obvyklé s přihlédnutím ke všem okolnostem a tak, aby předcházel škodám. 

7.4 Zpracovatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje a důvěrné informace pouze na pokyn Správce, ledaže ji jejich zpracování 
ukládá právo Unie nebo České republiky. (čl. 29). 

7.5 Zpracovatel nezapojí do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez předchozího konkrétního písemného povolení správce.  

7.6 Zpracovatel je povinen ohlásit Správci bez zbytečného odkladu zjištění jakéhokoliv porušení zabezpečení osobních údajů. 

7.7 Zpracovatel je povinen vést záznamy o činnostech zpracovaní podle Nařízení 2016/679 článku 30, odstavce 1. 

7.8 Zpracovatel je povinen vést záznamy o všech kategoriích činností zpracování podle Nařízení 2016/679 článku 30, odstavce 2. 

7.9 Zpracovatel nepředá osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci, pokud mu toto zpracovaní již neukládá právo 
Unie nebo České republiky. Zpracovatel má povinnost informovat o tomto právním požadavku před zpracováním, ledaže by 
tyto právní předpisy toto informovaní zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zajmu. 

7.10 Zpracovatel po ukončení poskytovaní služeb spojených se zpracováním všechny osobní údaje vrátí Správci a vymaže existující 
kopie, pokud právo Unie nebo členského státu nepožaduje uložení daných osobních údajů. 

7.11 Zpracovatel poskytne Správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny povinnosti stanovené v teto 
smlouvě a umožní audity, včetně inspekce prováděné Správcem nebo jiným zplnomocněným zástupcem. 

 



4 

 Kupní smlouva s instalací 

NDC ICT Solutions s.r.o.            Vídeňská 149/125a  |  619 00 Brno - Přízřenice  |  IČ: 07756593  |  DIČ: CZ07756593 
   Tel.: +420 515 536 220  |  e-mail: obchod@ndc.cz  |  internet: https://www.ndc.cz 
   společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle C, vložka č. 110110  

7.12 Smluvní strany poskytnou na vyžádání součinnost a veškeré informace potřebné k doložení toho, že splňují všechny povinnosti 
stanovené v Nařízení 2016/679 a Zákonem o ochraně osobních údajů, druhé smluvní straně nebo pověřenému auditorovi 
smluvních stran. Na tyto informace se bude vztahovat smlouva o mlčenlivosti. 

7.13 Po celou dobu platnosti této smlouvy, ale i po jejím ukončení se smluvní strany zavazují zachovávat v tajnosti veškeré důvěrné 
informace týkající se jiné smluvní strany a používat důvěrné informace týkající se druhé smluvní strany pouze pro účely 
stanovené touto smlouvou. Za porušení povinnosti neposkytovat důvěrné informace není jejich poskytnutí poradcům a 
auditorům příslušné smluvní strany, a to po předchozím schválení kupujícím a případy, kdy jsou takové informace poskytovány 
třetím osobám na základě příslušných právních předpisů. 

 

 Sankce 

8.1 Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu za nedodržení termínu dokončení a předání předmětu smlouvy smluvní pokutu ve 
výši 1.000,- Kč za každý den prodlení ve splnění předmětu této smlouvy. 

8.2 Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý 
den prodlení. 

8.3 V případě nesplnění termínu pro odstranění vad či nedodělků sjednaného v zápise o převzetí předmětu smlouvy zaplatí 
prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý, byť i započatý, den prodlení. 

8.4 V případě, že nedojde k odstranění záručních vad ve lhůtě uvedené v článku VIII. odst. 3, případně v dohodnuté lhůtě, má 
kupující právo na smluvní pokutu v částce 1.000,- Kč, za každý započatý den prodlení. 

8.5 Uložením smluvních pokut není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. 

 

 Odpovědnost za škodu, omezení náhrady škody 

9.1 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

9.2 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za případné škody způsobené prodlením s plněním závazků druhé smluvní strany, 
respektive s neposkytnutím dostatečné součinnosti druhé smluvní strany. 

9.3 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škody způsobené okolnostmi vylučujícími odpovědnost. Za okolnosti vylučující 
odpovědnost se považuje mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka, vzniklá nezávisle na vůli povinné strany. 

9.4 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti vylučující 
odpovědnost bránící řádnému plnění smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání 
okolností vylučujících odpovědnost.  

9.5 Pokud není v přílohách této smlouvy uvedeno jinak, nenese prodávající odpovědnost za škody vzniklé ze ztráty dat nebo 
poškození paměťových médií, jež nebyly způsobeny přímým zásahem prodávajícího. Prodávající se ale zavazuje bezodkladně a 
bezplatně spolupracovat při restaurování dat z posledního funkčního archivu, který je k dispozici. 

 

 Řešení sporů 

10.1 Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou primárně řešeny formou dohody na 
úrovni oprávněných zástupců obou smluvních stran. O těchto jednáních bude vždy vyhotoven písemný zápis podepsaný 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10.2 Nedojde-li do 60 dní od začátku jednání podle odst. 10.1 této smlouvy k dohodě mezi smluvními stranami, bude příslušný spor, 
který vznikl z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, rozhodován příslušným soudem, přičemž si strany výslovně sjednávají místní 
příslušnost Městského soudu v Brně v souladu s věcnou příslušností soudu. 

 

 Doručování 

11.1 Veškeré písemnosti dle Smlouvy budou doručovány druhé smluvní straně v listinné formě nebo elektronicky na emailovou 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

11.2 Strany si sjednaly, že ze shora uvedených forem komunikace je upřednostňovanou formou email. 

 



5 

 Kupní smlouva s instalací 

NDC ICT Solutions s.r.o.            Vídeňská 149/125a  |  619 00 Brno - Přízřenice  |  IČ: 07756593  |  DIČ: CZ07756593 
   Tel.: +420 515 536 220  |  e-mail: obchod@ndc.cz  |  internet: https://www.ndc.cz 
   společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle C, vložka č. 110110  

11.3 Smluvní strany konstatují, že veškeré písemnosti v listinné se považují za došlé jejich doručením do sféry druhého účastníka za 
níže stanovených podmínek, přičemž se doručuje na poslední známou adresu druhé smluvní strany. V pochybnostech se má za 
to, že se jedná o poslední adresu či emailovou schránku oficiálně uvedené v záhlaví této smlouvy sdělenou řádně druhou 
smluvní stranou v případě její změny do doby odeslání písemnosti. 

11.4 Při prokazování odeslání písemnosti je dostatečné, když odesílatel doloží, že písemnost v listinné formě byla doručena osobně 
nebo odeslána prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb a v případě zaslání elektronickou poštou, že odesílatel obdržel 
potvrzení o doručení od druhé smluvní strany. 

 

 Závěrečná ustanovení 

12.1 Tato smlouva se spravuje českým právním řádem. Otázky výslovně neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a předpisy souvisejícími. 

12.2 Pokud se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným, není tím dotčena platnost ostatních ustanovení této smlouvy 
ani platnost smlouvy jakožto celku. V takovém případě bude neplatné ustanovení nahrazeno ustanovením jiným, jež bude svým 
účinkem co nejblíže původnímu účelu neplatného ustanovení. 

12.3 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy uvedené v seznamu příloh. 

12.4 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. Smluvní strany 
prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 
 

Seznam příloh 
 
Příloha č. 1: Cenová specifikace 
 
 
V Brně dne __________________    

  
 
 
 
 

Prodávající 

NDC ICT Solutions s.r.o. 

Lukáš Čapek – jednatel společnosti 
 

V(e) Brně  dne __________________ 
 
 
 
 
 

Kupující 

Vysoké učení technické v Brně 
doc. Ing. Vojtěch Bartoš Ph.D. – děkan FP VUT 

  



6 

 Kupní smlouva s instalací 

NDC ICT Solutions s.r.o.            Vídeňská 149/125a  |  619 00 Brno - Přízřenice  |  IČ: 07756593  |  DIČ: CZ07756593 
   Tel.: +420 515 536 220  |  e-mail: obchod@ndc.cz  |  internet: https://www.ndc.cz 
   společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle C, vložka č. 110110  

Příloha č. 1 
Cenová specifikace 

 
Podrobná cenová nabídka: 
 
Položky smlouvy:  
 

 
 
 
Pozn: Pokud není uvedeno jinak, jsou ceny uvedeny bez DPH. 


		2022-07-11T15:53:10+0200
	Ing. Jiří Zámečník


		2022-07-12T14:20:22+0200
	doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D.


		2022-07-14T13:19:16+0200
	Lukáš Čapek




